
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련1동 325,358 317,796 7,562

주민자치 기반 강화 78,560 78,236 324

주민자치센터 지원 78,560 78,236 324

주민자치센터 관리 지원 78,560 78,236 324

405 자산취득비 4,780 4,456 324

01 자산및물품취득비 4,780 4,456 324

○냉장고 324 0 324324,000원*1대

동 청사시설 정비 및 운영 32,777 25,539 7,238

동 청사 환경개선 32,777 25,539 7,238

동 청사 시설 보수 및 개선 32,777 25,539 7,238

401 시설비및부대비 30,608 23,370 7,238

01 시설비 30,608 23,370 7,238

○동 청사 창호 실링 공사 7,238 0 7,2387,238,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련2동 417,710 410,329 7,381

주민자치 기반강화 163,357 156,676 6,681

주민자치센터 지원 163,357 156,676 6,681

주민자치센터 관리 지원 163,357 156,676 6,681

405 자산취득비 55,352 48,671 6,681

01 자산및물품취득비 55,352 48,671 6,681

○체지방분해기 1,800 0 1,800

○롤러맛사지 550 0 550

○차 없는 거리 행사 에코프로세서 구입

400 0 400

○차 없는 거리 행사 무대트러스 구입

1,573 0 1,573

○차 없는 거리 행사 조립식 무대 구입

9,436 7,078 2,358

1,800,000원*1대

550,000원*1대

400,000원*1식

1,573,000원*1식

경정 9,436,000원

행정운영경비(옥련2동) 119,047 118,347 700

기본경비(옥련2동) 119,047 118,347 700

기본경비 세부사업(옥련2동) 119,047 118,347 700

405 자산취득비 13,230 12,530 700

01 자산및물품취득비 13,230 12,530 700

○우산빗물제거기 700 0 700700,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학동 347,563 328,423 19,140

주민자치 기반강화 96,686 85,485 11,201

주민자치센터 지원 96,686 85,485 11,201

주민자치센터 관리 지원 96,686 85,485 11,201

405 자산취득비 17,146 5,945 11,201

01 자산및물품취득비 16,146 4,945 11,201

○음향기기 7,941 0 7,941

○냉난방기 2,600 0 2,600

○신발장 660 0 660

7,941,000원*1식

2,600,000원*1대

660,000원*1개

동 청사시설 정비 및 운영 10,560 7,810 2,750

동 청사 환경개선 10,560 7,810 2,750

동청사 시설 보수 및 환경개선 10,560 7,810 2,750

201 일반운영비 2,750 0 2,750

01 사무관리비 2,750 0 2,750

○단체현황판 2,750 0 2,7502,750,000원*1식

행정운영경비(선학동) 101,754 96,565 5,189

기본경비(선학동) 101,754 96,565 5,189

기본경비 세부사업(선학동) 101,754 96,565 5,189

405 자산취득비 14,509 9,320 5,189

01 자산및물품취득비 14,509 9,320 5,189

○회의용테이블 339 0 339

○회의용의자 1,148 0 1,148

○캐비닛 383 0 383

○블라인드 1,330 0 1,330

○파티션 1,989 0 1,989

338,700원*1개

164,000원*7개

191,120원*2개

1,330,000원*1식

1,988,750원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동

정책: 행정운영경비(연수1동)

단위: 기본경비(연수1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수1동 438,842 438,242 600

행정운영경비(연수1동) 140,636 140,036 600

기본경비(연수1동) 140,636 140,036 600

기본경비 세부사업(연수1동) 140,636 140,036 600

405 자산취득비 4,974 4,374 600

01 자산및물품취득비 4,974 4,374 600

○행사용 플라스틱의자 600 0 600600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수2동 350,928 341,127 9,801

주민자치 기반강화 99,433 91,835 7,598

주민자치센터 지원 99,433 91,835 7,598

주민자치센터 관리 지원 99,433 91,835 7,598

405 자산취득비 12,278 4,680 7,598

01 자산및물품취득비 12,278 4,680 7,598

○음향기기 7,598 0 7,5987,598,000원*1식

행정운영경비(연수2동) 111,244 109,041 2,203

기본경비(연수2동) 111,244 109,041 2,203

기본경비 세부사업(연수2동) 111,244 109,041 2,203

201 일반운영비 56,612 55,809 803

02 공공운영비 35,459 34,656 803

○엘리베이터 수리비 803 0 803803,000원*1식

405 자산취득비 18,892 17,492 1,400

01 자산및물품취득비 18,892 17,492 1,400

○우산빗물제거기 1,400 0 1,400700,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수3동 388,744 377,721 11,023

주민자치 기반강화 100,748 92,030 8,718

주민자치센터 지원 100,748 92,030 8,718

주민자치센터 관리 지원 100,748 92,030 8,718

201 일반운영비 22,270 21,500 770

01 사무관리비 20,570 19,800 770

○주민자치센터 간판 교체 770 0 770770,000원*1식

405 자산취득비 16,198 8,250 7,948

01 자산및물품취득비 15,198 7,250 7,948

○3층 헬스장 기구 교체 구입 7,948 0 7,948

ο 런닝머신 6,028 0 6,028

ο 입식싸이클 1,920 0 1,920

3,014,000원*2대

960,000원*2대

동 청사시설 정비 및 운영 36,270 35,170 1,100

동 청사 환경 개선 36,270 35,170 1,100

동청사 시설 보수 공사 36,270 35,170 1,100

401 시설비및부대비 36,270 35,170 1,100

01 시설비 36,270 35,170 1,100

○청사 보안카메라 교체 1,100 0 1,1001,100,000원*1식

행정운영경비(연수3동) 123,992 122,787 1,205

기본경비(연수3동) 123,992 122,787 1,205

기본경비 세부사업(연수3동) 123,992 122,787 1,205

201 일반운영비 58,371 58,206 165

01 사무관리비 21,315 21,150 165

○보안카메라관리비 165 0 16555,000원*3월

405 자산취득비 30,721 29,681 1,040

01 자산및물품취득비 30,721 29,681 1,040

○제습기 교체 구입 1,040 0 1,040520,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청학동 456,489 437,839 18,650

주민자치 기반강화 154,102 152,392 1,710

주민자치센터 지원 154,102 152,392 1,710

주민자치센터 관리 지원 154,102 152,392 1,710

405 자산취득비 9,760 8,050 1,710

01 자산및물품취득비 9,760 8,050 1,710

○경량랙(3단)선반 구입 920 0 920

○문서세단기 구입 790 0 790

184,000원*5개

790,000원*1대

동 청사시설 정비 및 운영 22,758 8,758 14,000

동 청사 환경개선 22,758 8,758 14,000

동청사 시설 리모델링 공사 19,758 5,758 14,000

401 시설비및부대비 19,758 5,758 14,000

01 시설비 19,758 5,758 14,000

○동 행정복지센터 정밀안전진단 검사

14,000 0 14,00014,000,000원

행정운영경비(청학동) 97,112 94,172 2,940

기본경비(청학동) 97,112 94,172 2,940

기본경비 세부사업(청학동) 97,112 94,172 2,940

405 자산취득비 4,278 1,338 2,940

01 자산및물품취득비 4,278 1,338 2,940

○접이식 테이블 구입 1,200 0 1,200

○행사용의자 구입 1,040 0 1,040

○우산빗물제거기 700 0 700

100,000원*12개

13,000원*80개

700,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘1동 283,729 276,843 6,886

주민자치 기반강화 87,426 80,540 6,886

주민자치센터 지원 87,426 80,540 6,886

주민자치센터 관리 지원 87,426 80,540 6,886

405 자산취득비 7,886 1,000 6,886

01 자산및물품취득비 6,886 0 6,886

○음향기기 6,886 0 6,8866,886,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동

정책: 동 청사시설 정비 및 운영

단위: 동 청사 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘2동 340,421 302,392 38,029

동 청사시설 정비 및 운영 34,133 0 34,133

동 청사 환경개선 34,133 0 34,133

동청사 시설 보수 및 개선 34,133 0 34,133

401 시설비및부대비 34,133 0 34,133

01 시설비 34,133 0 34,133

○동 청사 누수공사 34,133 0 34,133

ο 청사 방수공사 21,450 0 21,450

ο 청사 시설물 공사 4,675 0 4,675

ο 청사 1층 천장 보수 공사 8,008 0 8,008

21,450,000원*1식

4,675,000원*1식

8,008,000원*1식

행정운영경비(동춘2동) 82,668 78,772 3,896

기본경비(동춘2동) 82,668 78,772 3,896

기본경비 세부사업(동춘2동) 82,668 78,772 3,896

405 자산취득비 10,412 6,516 3,896

01 자산및물품취득비 10,412 6,516 3,896

○지하실 산업용 제습기 711 0 711

○낮은캐비닛 142 0 142

○회의실캐비닛 180 0 180

○물품보관장 143 0 143

○사무용의자 2,720 0 2,720

711,000원*1대

142,000원*1개

180,000원*1개

143,000원*1개

170,000원*16개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘3동 328,690 325,290 3,400

주민자치 기반강화 79,280 74,780 4,500

주민자치센터 지원 79,280 74,780 4,500

주민자치센터 관리 지원 79,280 74,780 4,500

301 일반보상금 57,780 53,280 4,500

11 기타보상금 57,780 53,280 4,500

○자원봉사자 보상금 40,500 36,000 4,500경정 40,500,000원

동 청사시설 정비 및 운영 49,800 52,300 △2,500

동 청사 환경개선 49,800 52,300 △2,500

동청사 시설 보수 및 개선 49,800 52,300 △2,500

201 일반운영비 5,300 7,800 △2,500

01 사무관리비 5,300 7,800 △2,500

○행정복지센터 현판 제작 0 2,500 △2,500경정 0원

행정운영경비(동춘3동) 92,760 91,360 1,400

기본경비(동춘3동) 92,760 91,360 1,400

기본경비 세부사업(동춘3동) 92,760 91,360 1,400

405 자산취득비 17,491 16,091 1,400

01 자산및물품취득비 17,491 16,091 1,400

○우산빗물제거기 1,400 0 1,400700,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동

정책: 행정운영경비(송도1동)

단위: 기본경비(송도1동) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도1동 392,095 391,845 250

행정운영경비(송도1동) 111,914 111,664 250

기본경비(송도1동) 111,914 111,664 250

기본경비세부사업(송도1동) 111,914 111,664 250

201 일반운영비 76,076 75,826 250

01 사무관리비 16,424 16,174 250

○동장실 구정현황판 교체 250 0 250250,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도2동 499,796 479,448 20,348

자치행정 역량강화 331,324 330,974 350

주민자치 기반강화 109,175 108,825 350

주민자치센터관리 지원 109,175 108,825 350

405 자산취득비 1,575 1,225 350

01 자산및물품취득비 1,575 1,225 350

○진공청소기 350 0 350350,000원*1대

행정운영경비(송도2동) 168,472 148,474 19,998

기본경비(송도2동) 168,472 148,474 19,998

기본경비세부사업(송도2동) 168,472 148,474 19,998

201 일반운영비 103,028 101,158 1,870

01 사무관리비 25,572 23,702 1,870

○구정구호 현판 1,870 0 1,8701,870,000원*1식

401 시설비및부대비 23,161 6,908 16,253

01 시설비 23,161 6,908 16,253

○지하주차장 개선공사 11,281 0 11,281

○냉동기 정비 및 세관 2,981 0 2,981

○열교환기 정비 및 세관 1,991 0 1,991

11,281,000원

2,980,744원

1,991,000원

405 자산취득비 1,875 0 1,875

01 자산및물품취득비 1,875 0 1,875

○파티션 695 0 695

○캐비닛 480 0 480

○우산빗물제거기 700 0 700

695,000원*1식

240,000원*2개

700,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도3동 677,243 668,105 9,138

주민자치 기반강화 228,020 227,220 800

주민자치센터 지원 228,020 227,220 800

주민자치센터 관리 지원 228,020 227,220 800

405 자산취득비 107,490 106,690 800

01 자산및물품취득비 107,490 106,690 800

○문서세단기 800 0 800800,000원*1대

주민편의 행정체계 구축 6,060 4,972 1,088

고객만족 서비스 지원 6,060 4,972 1,088

통합민원 창구 운영 6,060 4,972 1,088

201 일반운영비 3,200 2,112 1,088

01 사무관리비 3,200 2,112 1,088

○일반수용비 3,200 2,112 1,088

ο 통합민원발급기 소모품 구입

3,200 2,112 1,088경정 3,200,000원

행정운영경비(송도3동) 289,802 282,552 7,250

기본경비(송도3동) 289,802 282,552 7,250

기본경비 세부사업(송도3동) 289,802 282,552 7,250

201 일반운영비 121,882 116,882 5,000

02 공공운영비 60,956 55,956 5,000

○공공요금 및 관리비 57,500 52,500 5,000경정 57,500,000원

405 자산취득비 42,132 39,882 2,250

01 자산및물품취득비 41,532 39,282 2,250

○민원인용 의자 850 0 850

○우산빗물제거기 1,400 0 1,400

170,000원*5개

700,000원*2개


